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Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

3 Brûle-parfum en faïence de Satsuma, à décor polychrome et or de Guanyin et des Arhats, les 
anses et la prise du couvercle en forme de lions bouddhiques. Une marque d'atelier sous la base. 
Japon, années 1930/1940. 
Accidents et restaurations. 
Hauteur : 33 cm.

50

4 Brûle-parfum quadripode en alliage cuivreux partiellement doré, la prise du couvercle en forme de 
lion bouddhique, le dessous niellé. Chine, dans le goût des Ming.
Hauteur : 10 cm.

20

9 Bol en alliage cuivreux et émaux cloisonnés polychromes à décor de fleurs de lotus et rinceaux 
sur fond bleu à l'extérieur; de chrysanthèmes sur fond blanc à l'intérieur. Chine, XIXe siècle.
 Accidents, manques d'émail, déformations.  
Diamètre : 11,9 cm.

200

18 Broderie sur soie polychrome figurant un couple de faisans dans des branches. Encadrée sous 
verre. Chine ou Vietnam, XXe siècle. 
Légères tâches.
Dimensions à vue 139,5 x 80 cm.

30

21 Statuette en alliage cuivreux figurant une jeune femme debout, une ombrelle dans la main droite. 
Vietnam, XX e siècle.
Manque élément qu'avait la poupée dans sa main gauche.
 Hauteur : 30 cm.

20

23 Jatte en porcelaine émaillée polychrome de personnages et d'un tigre dans un paysage. Fel, 
éclats, usures d'émail. Chine, fin du XIX e siècle. 
Hauteur : 11,4 cm; Diamètre : 26 cm.

210

26 Assiette en porcelaine émaillée à décor émaillé rouge, bleu et vert dit ''Imari'' de fleurs dans des 
réserves. Japon, XIX e siècle. Léger fêle et manques sur le marlis.
Diamètre : 21,5 cm.

10
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Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

29 Peinture à l'encre et couleurs sur soie, tigre au galop. Encadrée sous verre. Inde, XX e siècle. 
Tâches d'humidité.
Dimensions : 19 x 26 cm.

10

38 Lot de deux estampes japonaises comprenant :
- Estampe à thème érotique de type shunga figurant un couple d'amoureux. Non signée, 
encadrée sous verre. Dimensions à vue 37 x 48 cm
- UTAGAWA Kunisada, dit Toyokuni III (1786-1865). Dai oban tate-e, samouraï et oiran à sa 
porte. Encadrée sous verre. Dimensions à vue 44 x 31 cm
Rousseurs.

60

48 Sculpture en serpentine sur socle en bois peint représentant une scène animée d'oiseaux et de 
fleurs ouvertes.
Accidents et manques. 
Dimensions : 44 x 28 cm.

10

54 Coffret à bijoux de forme mouvementée en alliage métallique. Chine pour l'exportation.
 Hauteur : 16,5 cm environ. 
On y joint une flasque en alliage métallique décorée d'un caractère Fu. Chine, XX e siècle pour 
l'exportation. 
Hauteur : 14,5 cm.

20

59 Important vase en porcelaine à décor polychrome de fleurs et d'oiseaux en réserve de motifs 
géométriques et col mouvementé. Dans le goût de la Chine. 
Accidents.
Hauteur : 60,5 cm.

20

60 Vase balustre en laque noire, à décor en rouge de d'un oiseau sur un prunus en fleurs et de 
caractères shou stylisés. Socle en suite. Japon.
Légères craquelures
Hauteur : 50 cm

15

69 AFRIQUE - Toile de jute à décor brodé d'animaux et de fleurs polychromes. 
Dimensions : 183 x 175 environ.

32

70 CHRISTOFLE - 
Partie de service en métal argenté modèle "Marly" comprenant douze couverts, douze grands 
couteaux, douze cuillères, douze fourchettes à gâteau, une pelle et une pince. Dans plusieurs 
écrins.
Dimensions :

600
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Ordre Désignation Enchères

71 Lot de métal argenté comprenant :
- Une pelle à miettes à décor cannelé et de ruban croisé
- Une petite coupelle à décor de cannelures
- Une petite coupelle à anses à décor de coquilles
- Trois coquetiers à décor végétal et de cannelures
- OLRI, un vide-poche à pans coupés
- Une pelle à miettes à décor de colonne cannelée, rubans croisés et feuilles d'acanthes
- Un plat rond creux à décor de perles
- Un plateau rectangulaire, anses à décor de feuilles
On y joint une jardinière en métal argenté et deux petites coupelles à anses à décor de coquilles

30

72 CHRISTOFLE - Lot de métal argenté comprenant : 
- Une timbale à décor cannelé. Dimensions : 8 x 6 cm.
- Un bougeoir à main à décor de ruban de perles. Dimensions : 5 x 18 cm.
- Trois plats ovales à décor de feuilles stylisées et de perles. Dimensions : 32 x 48 cm.
- Un plat creux ovale. Dimensions : 24 x 35 cm.

80

73 Deux timbales en métal argenté dont une gravé.
Dimensions :

20

74 Plateau en métal argenté rectangulaire à deux anses.
Dimensions : 55 x 37 cm.

65

75 CHRISTOFLE - 
Partie de ménagère à modèle filet et agrafes comprenant six grands couverts et six grands 
couteaux, six couteaux à entremets, cinq cuillères et quatre fourchettes à dessert. On y joint onze 
cuillères à moka du modèle Marly, dans leur écrin et une pince à sucre à motif de pattes de lion.
Dimensions :

50

76 Tangka du panthéon bouddhique sur toile cirée, encadrée sous verre. 36 x 28 cm à vue. On y 
joint une représentation sur tissu de divinités dans le goût Balinais. 
Dimensions : 49 x 39 cm.

10

77 CHRISTOFLE - 
Verseuse et crémier en métal argenté de forme tronconique.
Légère déformation du bouton de la prise de la verseuse. 
Hauteurs : 13 et 15,5 cm.

On y joint une théière et un crémier de la maison WISKEMANN en métal argenté. 
Hauteurs : 1 1 et 18,5 cm.

70

Page 3 sur 28



Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

78 Lot en métal argenté comprenant :
- Un plateau ovale. Longueur : 45 cm.
- Deux présentoirs sur piédouche à base et bordure à décor d'un rang de perles. Diamètre : 21,5 
cm.
- Un plateau ovale à prises à décor de feuilles de chêne et de glands. Longueur : 36 cm.
- Un petit sucrier tronconique couvert à deux anses (Hauteur : 10 cm), un petit ramequin à côtés 
torses simulées (Diamètre : 12 cm).
- Une coupe présentoir à motif d'une feuille de chou reposant sur trois pieds boules, chiffrée EB 
(poinçon WMFM, Longueur : 23 cm env.)
- Une petite jardinière à anse (une anse manquante) (Hauteur : 9,5 et longueur : 18 cm).
- Une boite en verre taillé à couvercle rabattable en métal argenté (Hauteur : 10 et longueur : 16 
cm).
- Deux piques de service à deux dents (Longueur : 23,5 cm) et une pelle à gâteaux.

45

79 ERCUIS - 
Plat à oreilles en métal argenté portant inscription 
« Restaurant de Strasbourg » et couvercle à poignée amovible.
Rayures légères.
Dimensions : 11 x 36 cm.

20

80 FROMENT-MEURICE -
 Cloche de service en métal argenté de forme polylobée à décor ciselé de coquilles, feuillages et 
en son centre un blason surmontant un phylactère et fretel figurant une pomme de pin. 
Travail du XIXème siècle. 
Légers chocs et traces d'usures légères visibles. 
Dimensions : 20 x 28 cm.

290

81 Seau à champagne en métal argenté, prises à décor de feuilles mouvementées.
On y joint un couvercle de seau à glace en métal argenté.
Légères usures.
Dimensions : 19 x 22 cm.

50

82 Lot en métal argenté comprenant :
- Un porte-allumette à motif cannelé. Dimensions : 6 cm x 4 cm x .8 cm.
- Un miroir à main à motif de feuilles d’acanthes, poignée chiffrée. Style Rocaille. Dimensions :  
29 x12 cm.
- LA PARFAITE. Saupoudreuse avec son réservoir en verre cannelé (accident). Dimensions : 16 x 
8 cm.
- Une brosse de table modèle à rubans croisés. Dimensions : 4  x 18 cm.
- Un plat creux à deux anses à décor mouvementé de végétaux. Style Rocaille. Dimensions : 7 x 
46 cm.
- Une petite cafetière à anse en bois noirci. Dimensions :16 cm x 13 cm.

On y joint une brosse de table en argent modèle à rubans croisés. Dimensions : 4 x 18 x 4 cm.

50

83 Lot de métal argenté et doré comprenant : 
- Une louche à crochet en métal doré. Longueur : 39 cm.
- Une louche en métal argenté modèle à filet. Longueur : 33 cm.
- Deux saucières en métal doré, l'une à décor de feuilles d'acanthes et au bord chantourné. 
Longueurs : 17 et 19 cm.
- Un poêlon d'apothicaire et son couvercle en métal argenté, manche en bois noirci. Longueur : 
22 cm.

10

85 ALEXANDRE GELB - 
Seau à champagne en métal argenté de forme Médicis à deux anses ornées de feuilles et base à 
décor de godrons. 
Dimensions : 25 x 23 cm.

On y joint un seau à champagne en métal argenté martelé et anses figurant des biches en laiton. 
Traces d'usure. 
Dimensions : 21 x 31 cm

100
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86 CHRISTOFLE -
 Plat rond en métal argenté à décor de ruban de perles et feuilles stylisées.
Traces d'usures. 
Diamètre : 37 cm.

30

87 Lot comprenant une théière et sa chauffeuse en métal argenté à décor de feuilles d'acanthes et 
cannelures courbées. Style Rocaille.
Chocs et accidents.
Dimensions : 30 x 23 cm, 26 x 19 cm.

20

88 Paire de candélabres en bronze argenté à quatre bras de lumières feuillagés et torsadés, fut à 
décor mouvementé de feuilles d'acanthes, base trilobée à terrasses.
Un bras de lumière à revisser.
Hauteur : 44 cm.

130

91 Légumier en métal argenté polylobé, anses à décor de coquille et de feuilles mouvementées, 
couvercle orné d'un bouquet de fleurs et de feuilles se terminant par un frétel à décor de grenade.
Dimensions : 23 x 35 cm.

30

92 Lot de trois pièces en métal argenté comprenant une pince à sucre, un passe thé et un rond de 
serviette ajouré.
Dimensions :

10

93 BOULENGER - 
Service à thé en métal argenté à décor de coquilles et anses en bois clair, comprenant une 
théière, un sucrier couvert et un pot à lait.
 Hauteurs : 20 cm, 13 cm, 18 cm.

30
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94 Ensemble en métal argenté comprenant notamment: 
- un porte serviette à bord polylobé et à décor de corne d'abondance, gravé QUIST à l'intérieur. 
Dimensions : 8 x 11 x 2 cm.
- une paire de bouts de table à décor de frises de perles. Hauteurs : 11 cm et diamètres : 10 cm.
- un plat ovale à bord évasé. Dimensions : 4 x 25 x 13 cm.
- deux coupes dont une tripode à décor ajouré d'étoiles (hauteur : 7 cm, diamètre : 12 cm) et une 
à décor ajouré de triangles (hauteur : 5 cm, diamètre : 16 cm).
- deux plats de présentation octogonaux dont un à décor de cannelures (dimensions : 37 cm x 24 
cm) et l'autre à décor de coquilles (dimensions : 41 x 26 cm). 
- un seau à champagne de forme cylindrique à prises godronnées. Hauteur : 14 cm, diamètre : 11 
cm.
- une carafe à vin à décor de frise de perles et de grappes de raisins. Hauteur : 35 cm.
- un petit vide-poche tripode à forme de feuille de vigne (longueur : 18 cm).
- un petit vide-poche quadrilobé à décor ajouré de feuilles et de rubans de perles ( dimensions : 
19 x 13 cm).
- un vide-poche octogonal à base mouvementée à décor de rose portant en son centre une 
pampille en cristal (diamètre : 14 cm).
- un vide-poche à forme de moule (longueur : 15 cm).
- un porte-cartes à décor cannelés portant en son centre un médaillon. 5 x 10 cm
- un bougeoir à trois bras de lumières à décor mouvementé de feuilles et de cannelures. Style 
rocaille. Hauteur : 22 cm
- un bougeoir à trois bras de lumières à base octogonale. Hauteur : 26 cm.
- un éteignoir à bougies orné d'une fleur de lys. Longueur : 32 cm.
- un présentoir à mignardises à trois parties à bord cerclé, anse en bois noirci. Longueur : 25 cm.

60

95 Jardinière polylobée en métal argenté et doré, corps à décor ciselé de feuilles et fleurs 
mouvementées centré d'un médaillon, piètement et anses figurant des feuilles d'acanthes. Style 
Rocaille.
Dimensions : 14 x 44 x 20 cm

80

100 Partie de service à thé et café en argent 925 millièmes comprenant un sucrier, une théière, une 
cafetière, un pot à lait. On y joint un passe thé. 
Dimensions :
Poids brut : environ 2000 g

800

101 Jean-Emile PUIFORCAT (1897-1945) - 
Couvert de service en argent 925 millièmes, modèle à filet coquille. 
Longueur : 25,5 cm.
 Poids : 228 g.

130

102 Petite verseuse tripode en argent 800 millièmes à décor de feuilles et bec verseur figurant un 
canard.
Chocs.
Hauteur :
Poids : Environ 70 g.

45

103 Deux timbales anciennes en argent 925 millièmes, l'une à décor ciselé d'un blason chiffré "MG", 
l'autre chiffrée "375".
Chocs.
Hauteurs :
Poids : 122 g

50
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104 HENRI SOUFFLOT - 
Service à mignardises en argent fourré 925 millièmes (poinçon minerve) comprenant quatre 
éléments à décor de feuilles mouvementées et chiffrée "FH".
Style Rocaille.
Dimensions :
Poids brut : 149 g.

50

105 Lot de couverts en argent 950 millièmes comprenant :
- une cuillère à décor uniplat à filet, poinçon vieillard 1er titre. Chocs légers.
- une cuillère modèle uniplat à filet chiffrée "M.ROCHE", poinçon coq 1er titre. Chocs et usures.
- une fourchette en argent XVIIIe modèle uniplat à filet. Traces d’usures.
Longueurs :
Poids de l'ensemble : 255 g.

100

106 Lot de quatre pièces, manche en argent fourré 925 millièmes et métal doré, comprenant : 
- une cuillère à service à décor mouvementé de feuille et cannelure à fond amati . Légère usure. 
Longueur :
- BOULENGER, Couteau de service à dessert à motif de coquille et de feuillage. Longueur :
- un couvert de service composé d'un couteau et d'une fourchette à décor floral enrubanné. 
Usures. Longueur :
Poids brut de l'ensemble : 371 g environ.

On y joint une fourchette à escargot Christofle en métal argenté.

35

107 Lot en argent 925 millièmes (poinçon minerve) comprenant :
- VICTOR BOIVIN, cuillère modèle à rubans croisés. Légère usure. Longueur : 18 cm.
- une fourchette à entremets modèle à rubans croisés, décor floral et fond amati, chiffrée G.D. 
Usure légère. Longueur :
- une cuillère saupoudreuse modèle nœuds. Longueur :
Poids total du lot : 120 g

60

108 Lot comprenant :
- une pelle à asperges à manche en argent fourré à décor de feuilles et de fleurs mouvementées 
et chiffrée "LS". Longueur :
- une fourchette à gigot à manche en argent fourré à décor de fleurs et de feuilles mouvementées. 
Longueur :
- CH. PRINCE. Douze couteaux manche en corne claire, dans leur écrin. Longueurs :
- COURANJOU AINE. Douze couteaux en cornes brune. Usures. Longueurs :

40

109 Coupelle en argent 925 millièmes à bord godronné.
Légères rayures.
Diamètre : 13 cm.
Poids : 99 g.

40

111 Lot de sept jetons en argent de forme octogonale dont :
- un jeton de la ville de Versailles de 1821.
- un jeton de la ville d'Evreux de 1852
- deux jetons de la Compagnie des notaires de Paris
- deux jetons "Civitas Populus que Rothomagensis" de 1825
- un jeton "Civitas populus que Rothomagensis" de 1818.
Poids : 115 g

130
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112 Lot de pièces en argent comprenant : 
- deux pièces de 5 lires d'Italie de 1870 et 1876
- 5 francs français de 1831
- une pièce de 1 franc de 1887
- une pièce de 1 franc de 1898
- une pièce de 1 franc de 1914
- deux pièces de 1 franc de 1915
- deux pièces de 1 franc de 1918
- une pièce de 1 franc de 1919
- trois pièces de 50 centimes de 1898 et 1917
- trois pièces de 2 lyres de 1887, 1908 et 1912
- une pièce de 1 gulden de 1861
- une pièce de 10 francs français de 1932
- une pièce italienne"ARCH.AUST.DUX.BURG.LOTH.BRAB.COM.FLAN" de 1796
Poids : 200 g

140

113 Lot de pièces en argent diverses, très usées.
Poids : 64 g

10

121 Pendule à poser en marbre rouge à terrasse, cadran à chiffres arabes et décor fleuri surmonté 
d'un régule à patine bronze représentant l'allégorie du monde par une femme sein nu tenant à 
bout de bras une mappemonde tournante, posant le pied sur une valise et adossée à un pilastre 
coiffé d'un enfant à l'oiseau, portant cartel "le monde" en façade, le tout reposant sur quatre pieds 
à pattes de lion.
Dimensions : 74 x 31,5 x 16 cm.

720

123 Dominique ALONZO (Act 1910 - 1930) - 
Danseuse au cerceau. Bronze à patine brune, figurant une danseuse des Années Folles, socle 
cylindrique en marbre de brèche et terrasse à escalier en marbre noir. Cerceau amovible. Années 
30. Signé en creux et portant cachet.  
Hauteur : 35 cm.

350

125 Sculpture figurant un aigle aux ailes déployées en bronze doré reposant sur une boule. 
Dimensions : 27 x 13,5 cm.

25

126 Bout de table figurant un coq aux ailes déployées en métal argenté.
Accidents. 
Dimensions : 26 x 17 cm.

25

127 Vierge à l'enfant en bronze argenté et ciselé, signée en creux sur la base R. CASCIANI.
Hauteur : 41 cm.

450
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129 Sujet en laiton figurant un lapin aux aguets, dans le gout d'Edouard Marcel SANDOZ (1881-1971). 
Légères rayures d'usage.
Dimensions : 18 x 22 x 6 cm

10

136 José CARDONA (1878-1922) - 
"Jeune pêcheur", sujet en bronze à patine brune, signé en creux sur la terrasse. 
Manque canne à pêche.
Hauteur :

100

144 Mâche-bouchon en bronze figurant un crocodile, reposant sur un socle en bois. 
Dimensions : 11 x 26 x 14 cm.

10

145 LEGA PELTRO FIRENZE ITALY -  
Sculpture en métal argenté figurant une bécasse posée au sol.
Traces d'usure.
Dimensions : 13 x 26 cm.

50

146 Lot comprenant :
- un bougeoir en bronze doré monté en lampe à décor ciselé de rubans de perles, de coquilles et 
des fleurs. Epoque XIXe siècle, style Louis XV. 
- un bougeoir en bronze argenté monté en lampe à décor de rubans de perles sur la base, fût 
cannelé et fond amati se terminant par une bobèche de feuille d'acanthes.
Légères usures.
Hauteurs : 26 cm.

10

147 Serviteur de cheminée en laiton, colonne à cannelures stylisées.
Epoque XIXe siècle, style Louis XVI.
Hauteur: 64 cm.

5

148 Paire d'appliques murales  en bronze à cinq bras de lumières à décor de feuilles d'acanthes 
centrées d'un visage à l'antique surmonté d'une coupe fleurie, électrifiées.
Fondeur "B. Cuisinier Paris". Epoque XIXe siècle, style Louis XVI.
Hauteur: 49 cm.

380

149 Petit sujet en bronze à patine brune figurant un buste de jeune femme aux cheveux noués et à la 
poitrine dénudée, reposant sur un socle en bois.
Hauteur : 12 cm (sans le socle).

300
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150 Paire de vases Medicis en bronze, col à décor de feuille d'acanthe encadré d'une double prise 
figurant un sphinx en ronde bosse s'appuyant sur une coquille auréolant une tête de lion, corps 
orné d'un mascaron central de jeune femme et de deux profils à l'antique en médaillon 
enrubanné, pied cannelé reposant sur une base circulaire en marbre gris. Manque réservoir 
intérieur sur l'un des vases. 
Style composite. Epoque début XIXe.
Hauteur : 39 cm.

480

153 Max LE VERRIER (1891-1973) - 
"Faune à la flûte de panégule", sujet en régule à patine verte signé "MIC" sur la base, reposant 
sur un socle en serpentine marbrée.
Hauteur : 19 cm

85

155 Paire de pieds de lampe en bronze à patine dorée et porcelaine, à base quadripode et à décor de 
feuilles, de glands et de cannelures, panse en porcelaine bleu de Sèvres à double prise tête de 
lion retenant des anneaux stylisés et médaillon floral en son centre et bobèche à décor de feuilles 
et de perles. Electrifiés.
Accidents et restaurations à la porcelaine. Choc. Un des pieds à remonter.
Hauteurs : 40 cm.

On y joint un candélabre électrifié en bronze doré ciselé à trois bras de lumières ornés de feuilles, 
fût ciselé reposant sur trois pieds griffes et base triangulaire.
Choc sur le fût.
Hauteur : 61 cm.

35

156 Paire de candélabres électrifiés en métal doré à simple bras de lumière, base circulaire, fût à 
décor cannelé et de feuille mouvementé, bobèche tulipe à décor de feuilles d'acanthes.
Hauteur : 26 cm
On y joint une statuette de chat stylisé en métal doré (hauteur : 15 cm) et un élément de 
décoration en métal doré base à décor de feuille portant un dauphin (hauteur : 11 cm).

10

157 Paire de bougeoirs en métal doré à deux bras de lumières, base circulaire à décor de feuilles 
d'acanthes soutenant deux statuettes en porcelaine l'une d'un jeune homme et l'autre d'une jeune 
femme aux fleurs, corps figurant deux branches feuillagées se terminant par des bobèches tulipes 
en porcelaine blanche à rehauts de bleus et dorés. Statuettes signées sous la base. 
Deux personnages détachés de la base.
Dimensions : 20 x 25 x 8 cm

55

158 Pendule en métal doré ciselé quadripode à décor de feuilles d'acanthes, branches d'oliviers et de 
nœuds, centrée d'un cadran émaillé blanc à chiffre romain accolé de colonnes ioniques et 
surmontée d'une coupe à la pomme de pin.
Mouvement à remontage à clés.
Manque clé.
Dimensions : 60 x 29 x 20 cm.

70

160 HERMES - 
Ceinture pour homme en cuir noir à l'imitation du crocodile et boucle étrivière en métal argenté. 
Avec sa pochette de transport. 
Accidents. 
Longueur avec boucle : 119 cm, sans la boucle : 116 cm

220

161 HOUR LAVIGNE- 
Pendulette rectangulaire en laiton doré et cadran à fond rouge à décor ajouré en laiton de fleurs, 
inscription en chiffres romains.  
Dimensions : 9 x 4 x 7 cm.

20
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162 Lot de trois cravates comprenant : 
- LACOSTE, Cravate en maille tricot jaune poussin.
- MARIO DESSUTI, Cravate en soie noire.
- ANDRE-CLAUDE CANOVA, Cravate bleue à liseré vert et doré, ornée d'un médaillon chiffré.

10

163 ST DUPONT - 
Briquet en métal doré à décor guilloché, chiffré DB. 
Hauteur : 4,5 cm.

30

164 CARTIER Paris - 
Briquet en métal doré et laque noir, signé et numéroté.  
Usures et légers manques.
Hauteur : 7 cm

70

165 Quatre bourses de bal à fermeture articulée, corps à décor floral en passementeries de perles.
En l'état.
Dimensions : 16 x 12,5 cm, 19 x 17 cm, 17 x 8,5 cm, 9,5 x 13 cm, 28 x 6 cm.

10

167 CHEVALIER PARIS -
Jumelles de théâtre en laiton et plaquettes de nacre (certaines décollées, dimensions : 13,5 x 10 
x 5,5 cm).
 On y joint un porte-cigarettes en argent 925 millièmes et bois noir et un petit travail de tranchées 
(5 cm).

10

168 Partie de nécessaire de bureau en bronze doré et ciselé à riche décor d'enroulements 
comprenant un coupe papier (longueur : 25,5 cm) et un buvard (longueur : 12,5 cm).

10

173 VEUVE P. SORMANI & FILS, dans le goût - Jardinière polylobée en marqueterie de bois noirci, 
loupe d'orme et nacre, galerie en laiton doré à décor de feuilles mouvementées, anses courbées 
de feuilles d'acanthes et pieds à décor anthropomorphe.
Petits manques de nacre.
Dimensions : 18 x 42 x 27 cm.

120

174 Lot comprenant :
- Un secrétaire de voyage en bois à décor marqueté d'un médaillon central aux incrustations de 
nacre et de laiton. Manque un encrier. Dimensions : 10 x 30 x 26 cm.
- Une boite rectangulaire  en bois à décor marqueté d'un médaillon central aux incrustations de 
nacre et de laiton. Dimensions : 10 x 26 x 30 cm.

On y joint un porte-carnet en bois vernis et laiton (dimensions : 20 x 12 cm) et une boite en laque 
rouge à décor de fleurs (usures et sauts de laque, dimensions : 4 x 19 x 19 cm).

40
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175 Album photo, tranche en cuir vert et première de couverture en marqueterie de bois clair à décor 
d'oiseau et de fleurs et quatrième de couverture au bouquet de fleurs.
Légère usure.
Dimensions: 32 x 24 x 7 cm.

20

178 Lot de petites boites comprenant :
- Une boite circulaire en métal doré à décor de frise florale. Diamètre : 7 cm.
- LUBIN France, un poudrier de poche à décor de chevrons et chiffré en son centre. Diamètre : 7 
cm.
- Un petit coffret rectangulaire en bois et laiton. Dimensions : 4 x 8 x 6 cm.
- Un plumier en bois laqué noir et incrustations de nacre. Dimensions : 3 x 24 x 6 cm.
- Un pilulier en métal doré et couvercle émaillé rouge (manque). Diamètre : 4 cm.
- Nécessaire de couture de voyage en bois marqueté à décor floral (vide de ses instruments). 
Dimensions : 13 x 7 cm.

On y joint un porte-photo en médaillon en pierre dure à décor de bouquet de fleurs, un petit cadre 
en laiton à décor végétal et une boucle de ceinture rectangulaire en métal doré à décor d’épis de 
blé.
Accidents

35

179 Important lot de pilulier en métal doré et argenté et porcelaine à décor polychrome.
Usures légères.

90

180 Pablo PICASSO (1881-1973) et MADOURA - 
"Visage de femme"
Médaillon en terre cuite ocre, cachet creux au revers portant la mention « Madoura empreinte 
originale de PICASSO », vers 1949
Diamètre : 4,5 cm environ

1 100

181 Ancien appareil téléphonique en bois dit "Marty", avec sa plaque "Propriété de l'Etat Adjudication 
1928 Lot 13 Appareil mobile pour combiné modèle 1910 N°440 Etablissements E.PLAZOLLES à 
Paris"
Dimensions : 26 x 17 x 17 cm

70

182 SOCOTEL - Téléphone à cadran vintage de couleur orange. 
Rayures. 
Dimensions :  13 x 24 x 29 cm

40
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183 Lot de pièces et médailles comprenant :
- trois pièces en cuivre doré de l'exposition coloniale internationale à Paris de 1931de l'Afrique, 
l'Asie et l'Océanie.
- une médaille de table de a S.A.T.A.M en cuivre argenté portant l'inscription "1946-1966. M. LE 
COZ JACQUES"
- une médaille argenté en bas-relief portant inscription "Fridericus Magn.D.G.REX 
BORDUSS.ELBRAND.DUX SILES"
- un farthing en cuivre de 1904
- un cinq centimes français en cuivre de 1917
- un cinquante francs français de 1952
- un vingt-cinq centimes belge de 1926
- un deux francs français en laiton de 1944
- un vingt-cinq centimes français de 1903
- une pièce en bronze portant inscription "administration des monnaies magasin de vente 10 rue 
du Quatre-Septembre Paris.
On y joint une médaille croix de guerre française portant les dates "1914-1918".
Rayures visibles.

10

184 Casque des Sapeurs Pompiers de Paris en laiton, cimier à décor de grenade, flancs percés de 
trous d'aération, plaque aux armes de Paris portant la devise de la ville Fluctuat Nec Mergitur et 
surmontant la Légion d'Honneur, estampillé et numéroté à l'arrière, jugulaire en cuir à boucle à 
ardillon (coupée).
Fin XIX° début XX° siècle. Chocs.
Dimensions : 19 x 20 x 26 cm

75

185 Moulin à café mural en bois et faïence blanche à décor floral, AS SGDG. Dimensions : 32 x 11 cm 20

192 SFBJ - Poupée taille 1, tête en porcelaine et yeux amovibles, habillée d'une robe blanche, collants 
et ballerines. Signature "SFBJ" sur la nuque. 
Hauteur : 30 cm.

380

200 LE VERRE Français - 
Vase piriforme à col ourlé en verre multicouches à décor gravé en camée de scarabée et 
d'alvéoles bruns en réserve de orange. Signé en creux à la base. 
Hauteur : 38,5 cm.

1 500

201 Vase boule au col évasé en verre marmoréen dans les tons rouges, verts et blancs. Rayures.
Dimensions : 12 x 10 cm.

10

203 Service de toilette en cristal rouge et noir à décor  dégagés à l'acide de scènes à l’antique, 
comprenant :
- un verre de toilette
- un petit pot couvert
- un pulvérisateur de parfum
- deux flacons avec bouchons
Petits éclats.

110

Page 13 sur 28



Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

204 Pierre D'AVESN ( 1901 - 1990) - Vase cornet côtelé en verre vert à décor floral argenté, signé P. 
D’avesn sous la base. Eclat et restauration à la base.
Dimensions : 17X15 cm

20

205 TIEF NANCY - 
Lampe champignon en pâte de verre orange moucheté et monture en fer forgé à décor de feuille 
de vigne, signée à la pointe. 
Hauteur : 45 cm

30

206 SABINO France - Petit vase boule à col évasé en cristal moulé orange à décor de feuilles et de 
fruits. Signé « Sabino France » sous la base. 
Hauteur : 10 cm

100

208 Service de toilette en cristal de bohème taillé à décor floral sur fond orange comprenant :
- un pulvérisateur de parfum. Manque poire à pulvériser.
- un pot couvert
- deux flacons et deux petits flacons 
- un porte brosse à dent
Eclats

30

211 Lot de trois carafes en cristal comprenant :
- une carafe à pans coupés, col en métal argenté.
- une carafe à panse évasée et col allongé à décor ciselé.
Hauteurs : 17 cm et 23 cm.

On y joint un vase en cristal de forme bouteille étirée à décor ciselé de pointes de diamant 
stylisées. Hauteur : 37 cm

10

212 DAUM - 
Paire de dessous de bouteille en cristal signés à la pointe, dans leur boite d'origine, vers 1960. 
Diamètre : 13 cm. Rayures d'usage.
On y joint un important drageoir sur piedouche en cristal taillé en pointes de diamant. Hauteur : 35 
cm

30

214 Lot de trois vases en cristal comprenant : 
- Un vase cornet à décor ciselé de pointes de diamant et de feuilles stylisées (éclat à la base)
- Un vase diabolo à décor ciselé de losanges, base et col polylobé. 
- Un vase en cristal étiré, arêtes bleues et col doré.  
Hauteurs : 25 cm, 38 cm et 46 cm.

20

217 Cendrier cubique en cristal de Sèvres. Circa 70.
Dimension : 7 x 12 x 12 cm.

20
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220 Paire de carafes et leur plateau en cristal rose ciselés à décor floral et rehaut doré. Manque un 
bouchon.
Dimensions : 25 x 8cm

On y joint un vase cratère en verre, un élément Baccarat modèle Bambou et quatre flacons en 
cristal à pans coupés et bouchons en métal doré.

150

221 Lot de cristal comprenant : 
- SAINT-LOUIS, seau à champagne signé sous la base. Eclat au col. Hauteur : 12 cm.
- six verres à whisky à décor cannelé. Hauteur : 9 cm
- onze verres à liqueur de différents modèles. Hauteur : 5 cm
- six verres à liqueur de couleur bleue à rehaut doré. Hauteur : 6 cm
- un chat portant un nœud. Hauteur : 8 cm.
On y joint quatre verres à whisky de différents modèles (hauteur : 9 cm).

60

222 Lot de six sulfures presse-papiers en verre de forme sphérique à inclusions et à décor de fleurs. 
Légers chocs.

60

223 Lot de cinq sulfures presse-papiers en verre polychrome de forme sphérique à inclusions 
géométriques et décor de fleurs.
Hauteur : 10 cm.

120

224 Lot de quatre sulfures presse-papiers en verre de forme sphérique et à décor d'inclusion 
polychrome. 
Usure légère.
Hauteur : 7 cm.

On y joint une sulfure polychrome en forme d'obélisque. 
Hauteur : 24 cm.

150

225 Lot de sept sulfures presse-papiers en verre de forme sphérique à inclusions. 
Hauteur : 7 cm. 
Accidents 

On y joint un presse-papiers sulfure en verre polychrome de forme flacon à inclusion. Hauteur : 12 
cm.

120

226 Lot de deux vitraux polychromes en pendant, l'un à décor principal d'une femme, l'autre d'un 
homme en habits moyenâgeux. 
Accidents.
Dimensions : 48 x 20 cm

On y joint un vitrail polychrome à décor d'un homme couronné priant. 40 x 21,5 cm

20

227 Lot de deux vitraux polychromes à décor d'une aiguière surmontée pour l'un d'un blason, pour 
l'autre d'un aigle bicéphale en médaillon. 
Accidents.
Dimensions : 48 x 20 cm

50

Page 15 sur 28



Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

228 Lot de deux vitraux polychromes, l'un à décor de deux fleurs en médaillon sommées du portrait 
d'une femme à la chevelure couverte, l'autre à décor floral stylisé et d'un profil de femme. 
Accidents. 
Dimensions : 48 x 20 cm

50

229 Lot de deux vitraux polychromes, l'un à décor d'un soleil en rouge, l'autre à décor principal d'un 
oiseau encadré de bleu. 
Accidents. 
Dimensions : 48 x 20 cm

60

234 Deux rafraichissoirs en porcelaine à décor floral en relief et petits insectes.
Accidents.
Hauteur : 10 cm.

20

236 Lot de porcelaine comprenant :
- CREIL ET MONTEREAU, neuf assiettes polychrome à décor floral. Style Rocaille. Diamètre: 24 
cm.
- Une partie de service en porcelaine blanche rehaussée de dorure comprenant deux tasses, une 
cruche, trois dessous de tasses et un petit pot à lait.
- Une soupière en porcelaine blanche en forme de feuilles à décor de fleurs et de papillons.
- S&G FLOWERS, un pichet en faïence blanche à décor de fleurs, d'oiseaux et d'insectes en 
rouge.
Fêls et égrenures.

On y joint un vide poche en faïence bleue à décor floral polychrome.

50

237 SALMON&CIE - Partie de service en porcelaine de Limoges, marli doré et rouge à décor végétal 
et fleur de lys.
Lot composé de :
- 14 assiettes. Diamètre : 25 cm.
- 8 petites assiettes. Diamètre : 21 cm.
- 1 plat creux. Diamètre : 29 cm.
- 1 plat ovale. Dimensions : 25 x 36 cm.
- 3 petits plats ovales. Dimensions : 14 x 24 cm
Fêls et éclats.

30

240 LOUIT BORDEAUX et BOCQUET YVETOT - Lot de cinq moutardiers et faïence polychrome dont 
Digoin Sarreguemines et Vallauris (couvercle rapporté). Hauteurs : 7,5 cm et 9 cm
On y joint un moutardier en faïence DAGOUSSET (Digoin et Sarreguemines, H : 10 cm)

10

241 GREY POUPON - Lot de six moutardiers en faïence dont quatre à décor d'un blason. 
Hauteurs : 8 cm, 10 cm, 12 cm.

10

243 VERZ-PRE - Lot de six moutardier en faïence. Légers éclats. Hauteur : 9 cm
On y joint deux moutardiers  ECHTE ZAANSE MOSTERD en faïence de DELFTS (H : 9cm), deux 
moutardiers DESSAUX-FILS ORLEANS figurant des tonneaux de vin et un moutardier BORNIER 
DIJON (H : 18 cm)/

10
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244 AMORA - Moutardier en faïence de SAINT CLEMENT figurant un globe terrestre. Hauteur : 10 cm
On y joint trois petits pots à moutarde Amora à décor de scènes équestres (H : 7 cm)

20

245 AMORA - Moutardier en faïence de Digoin et Sarreguemines figurant un globe terrestre. Hauteur : 
10 cm

10

249 GREY POUPON - Lot de neuf moutardiers en faïence dont l'un noté "1777" et deux notés "298" 
sous la base. 
Hauteurs : 8 cm, 10 cm et 12 cm.

10

250 Enveloppe de Tahiti 1855 pour la France par San Francisco. Très long texte sur papier pelure de 
quatre pages (écriture très serrée), passages sur la vie à Tahiti. Plusieurs cachets sont Rouge au 
verso.
Très bel état, rare.

130

253 Lot de vingt-trois cartes postales illustrateurs russes. 10

254 Lot de deux-cent cartes postales fantaisie femmes amoureux. 15

255 Lot de seize cartes postales passion Christ Libourne. 5

256 Lot de cinquante et une cartes postales Afrique du Nord. 10
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258 Lot de vingt-sept cartes postales métier et costumes régionaux. 30

280 [TIMBRES] Collection timbres de France entre l’année 1900 et 1988. Très bien représentée en 
majorité. 
Très bel état.
A noter, gomme non d’origine pour la série 148/155.

360

281 [TIMBRE] Timbre de France numéro 43 A b) biste verdâtre. Oblitéré. 
TB ++, signé JF Brun.

70

283 [TIMBRES] Classeur France entre 1900 et 1943. 
Neufs + / ++ et quelques oblitérés B/TB (certains avant 1900)

120

303 Bibliothèque de la Pléiade.
Œuvres Jean d'Ormesson.
Editions de 2015.

30

305 [MILITARIA] Travail de tranchée - "Mémento de campagne" réalisé par l'Adjudant Sergent R. 
Lacôme 160 RI,  cours des E.C.S du Gac, Mailly. Carnet manuscrit de la guerre 1914-1918, 
travail de dessins, d'écritures, de plans à l'encre noire et colorée. 
Légèrement insolé mais bon état général.
Dimensions : 15 x 10 cm.

300

311 Charles de GAULLE, Mémoires de guerre "Le Salut" 1944-1946, Librairie Plon 8 rue Garancière 
Paris 6ème, 1959. Signature autographe de Charles de Gaulle. 
Accidents, rousseurs et tâches.

100
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320 [BANDE DESSINEE] UDERZO, GOSCINNY - 
Lot de deux bandes dessinées "Une aventure d'Astérix le gaulois", comprenant : 
- Astérix et Cléopâtre, Edition Dargaud.
- Astérix chez les bretons, Edition Dargaud.
- Le tour de Gaule d'Astérix, Edition Dargaud.
- Astérix chez les helvètes, Edition Dargaud.
- Astérix et le chaudron, Edition Dargaud.
- Astérix aux jeux olympiques, Edition Dargaud.
- Le devin, Edition Dargaud.
- Astérix le gaulois, Edition Dargaud
- Astérix et les Goths, Edition Dargaud.
En l'état.

On y joint deux bandes dessinées LUCKY LUKE, tome Canyon Apache et tome La Diligence. 
En l'état.

40

322 HERGE - TINTIN 
Lot de dix tomes dont dos jaune et dos rouge, comprenant : 
- Le crabe aux pinces d'or.
- Le spectre d'Ottokar.
- Le temple du soleil.
- L'île noire.
- Les 7 boules de cristal.
- Les bijoux de la Castafiore.
- Tintin en Amérique.
- Tintin au Congo.
- L'oreille cassée.
- On a marché sur la Lune.
En l'état.

40

331 Gravure polychrome "Bataille du Caire, dite des Pyramides, livrée le 3 Thermidor an 6", d'après 
Jacques François Joseph SWEBACH (1769-1823) (d'après) et gravée par François Jacques 
DEQUEVAUVILLER (1783-c.1848). 
Légères rousseurs.
Dimensions : 25 x 38 cm.

20

332 Devorah BOXER (1935) -
Gravure en noir, signée en bas à droite, numérotée 68/75 en bas à gauche dans la planche.
Dimensions : 31,5 x 21,5 cm.

70

335 Bernard LEOUDIN (1938) -
"Le chêne d'hiver", gravure polychrome signée en bas à droite, numérotée 56/75 en bas à 
gauche, titrée et datée 1998 dans la planche. Porte inscription dans la planche et au dos dont 
"Deuxième section 1998".
Dimensions : 23,5 x 29,5 cm.

30

340 Malgorzarta PASZKO (1956) - 
"Détente", gravure en noir signée en bas à droite et numérotée 60/75 en bas à gauche dans la 
planche. Porte inscription dans la planche et au dos dont "troisième sélection 1993".
Dimensions : 49,5 x 49,5 cm

70

341 Albert WODA (1955) - 
"Ciel nuageux", gravure en noir signée en bas à droite,  numérotée 68/75 en bas à gauche dans 
la planche. Inscription au dos "deuxième sélection 1996".
Dimensions : 26,5 x 19,5 cm.

100
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343 Théo HAKOLA (1954) - 
Reproduction de la pochette de l'album Hunger Of A Thin Man de 1993, signée dans la planche 
par l'artiste chanteur.
Dimensions : 29,7 x 29 cm.

10

345 Claude WEISBUCH (1927-2014) -
Portrait de Vélasquez. Lithographie signée en bas à droite et numérotée 44/250 en bas à gauche. 
Dimensions : 72 x 52,5 cm à vue.

50

347 D'après BOILLY -
"La comparaison des petits pieds", gravure en noir, encadré sous verre.
Rousseurs.
Dimensions : 50 x 38 cm.

10

352 Piotr SZUREK (1958) - 
"Autoportrait", gravure en noir signée et datée 94 en bas à gauche, numérotée 41/75 au centre et 
titrée en bas à gauche. Porte inscription au dos dont "première sélection 1994".
Dimensions : 49 x 68,5 cm.

70

359 Gustave de GALARD (1779 - 1838) -
Série de trois gravures anciennes polychrome.
Dimensions :

55

362 Lot de 80 cartes d'état major de la 1ère Guerre Mondiale. 60

363 G. MORLAND, d'après et gravée par J.R Smith - 
Deux gravures polychromes encadrées sous verre « Rural Amusement » et « Rustic Employment 
». 
Totalement insolées.
Dimensions : 56 x 41 cm.

20

366 Lot de deux gravures comprenant :
- ALBERT - GEORGES BESSE - gravure monochrome figurant un lac entouré d'une forêt.
- ALBERT VAN NESTE - gravure polychrome figurant une vue de village, numéro 211/550. 
Légères rousseurs.
Dimensions : 82 x 68 cm.

10
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368 Lot comprenant :
- Un cadre en bois doré à décor de cannelure. Dimensions : 53 x 45 cm.
- Une gravure polychrome « le retour de la chasse ». Dimensions : 37 x 45 cm.
- Un tableau de perles polychromes représentant un bouquet de fleurs. Dimensions : 50 x 48 cm.
- Une gravure polychrome en médaillon représentant une scène à coté des douves d’un château. 
Dimensions : 46 x 39 cm.
- PIERRE-CARRIER BELLEUSE, d’après. Impression en médaillon  représentant un couple 
d’amoureux. Dimensions : 70 x 56.
En l'état.

10

369 Lot de deux impressions sous cadre figurant des oiseaux perchés sur des branches.
Dimensions : 31 x 25 cm.
On y joint une impression sous cadre figurant une scène festive d'inspiration antique.
Dimensions : 74 x 94 cm.

5

385 Portrait du Caporal Bailleux (originaire de la Somme) du régiment 84 en uniforme de la guerre 
1914 - 1918 avec ses décorations (Légion d'Honneur, Croix de Guerre avec étoile d'argent et 
Palmes Académiques). Technique mixte sur papier. Signée JAMS et datée 1918 en bas à droite.
Dimension : 29 x 23 cm.

45

387 Ramon DILLEY (né en 1932) -
"L'ombrelle Rose".Lithographie signée en bas à gauche et numérotée 52/250 en bas à droite, 
dans la planche. Vendue avec un certificat d'authenticité ARTCO France, précisant que cette 
oeuvre à été réalisée en 1991 par les ateliers Nabeyrat à Paris. 
Dimensions : 60 x 40 cm.

50

389 [MICHELIN] Marguerite MONTAUT dit GAMY (1883-1936) - 
Affiche "Renault gagne le GRAND-PRIX MICHELIN Paris - Puy de Dôme 7 Mars 1911", figurant 
un biplan survolant le Puy-de-Dôme, Clermont-Ferrand et l'usine des Carmes en premier plan. 
Mabileau & Co paris Copyright 1911, numérotée 1266/4/112. 
Insolée, tâches et déchirures. 
Dimensions : 79 x 43,5 cm

430

390 Geo HAM (1900-1972) - 
"Moto-cycliste, record de vitesse", lithographie polychrome signée en bas à gauche.
Tâches et légères déchirures dans la planche. 
Dimensions : 30 x 48,5 cm

255

391 LEFEVRE UTILE (LU) – 
"TAHADAT et KHADIDJA, Colomb béchar, Sud Oranais", affiche de 1920 illustrée par Lucas 
ROBIQUET et imprimé par F. Champenois paris. 
Légères déchirures et pliures. 
Dimensions : 70 x 52,5 cm à vue

180

392 Jules CHERET (1836-1932) - 
"Théâtre Municipal de Nice, LA TOSCA, 6 Février 1922" , affiche entoilée imprimée par CHAIX à 
Paris. 
Restaurations. 
Dimensions : 145 x 80 cm

300
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394 "Liberté-Vérité-Justice. Union Fraternité Française. Avec Pierre Poujade", affiche lithographique 
imprimée par Spéciale de l'UFF à Paris.
Légères pliures et tâches.
Dimensions : 58 x 37 cm

20

395 Geo HAM (1900-1972) - 
"Couple à moto", lithographie polychrome signée en bas à droite.
Tâches et légères déchirures dans la planche. 
Dimensions : 30 x 48,5 cm

255

396 PAL  Imprimerie Paul Dupont, d'après - 
"Cycles Whitworth Cycles Rare", partie supérieure d'une importante affiche, entoilée.
Restaurations et rousseurs. 
Dimensions : 110 x 145 cm
Vers 1900.

200

400 Théodore ROUSSEAU (Paris, 1812 - Barbizon, 1867), Attribué à - 
"Paysage au crépuscule", huile sur panneau.
Dimensions : 20,5 x 27 cm.

330

403 DOMY Eve (1951) -
 "Femme nue", technique mixte sur panneau signée en bas à droite.
 Dimensions : 60 x 40 cm à vue.

40

404 Ecole française Xxème - "Cascade", huile sur panneau signée en bas à gauche. 
Dimensions : 38 x 47 cm à vue.

20

405 Ecole française Xxème - "Jeune danseuse", Pastel sur papier entoilé. 
Accidents. 
Dimensions : 78 x 61 cm.

20

407 Oscar GAUTHIER (1921-2009), d'après -
 "Composition NC.ZVC", huile sur toile signée et datée "1995" en bas à droite.
Dimensions : 81 x 65 cm.

650
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408 Oscar GAUTHIER (1921-2009) d'après -
 "Composition NC.ZZD", huile sur toile signée et datée "1995" en bas à droite.
 Dimensions : 65 x 53 cm.

360

409 Ecole française Xxème - "Bouquet d'anémones", huile sur toile signée en bas à gauche.
Accidents et restaurations. 
Dimensions : 42 x 33 cm.

20

412 Francisco SOLE CARNICE - 
"Maison sur la falaise" Huile sur panneau signée en bas à droite. 
Dimensions : 64,5 x 37,5 cm

20

413 M. LAMATHE - 
"Cueillette au bord de mer", Huile sur carton signée en bas à gauche. 
Légères taches. 
Dimensions : 37 x 44,5 cm.

30

416 Adolphe MONTICELLI (1824-1886), d'après - 
"Femmes et cygne", huile sur panneau, signée en bas à gauche.
Très légers sauts de peinture, nettoyage et allègement de vernis.
Dimensions : 43 x 29,3 cm.
Document de l'atelier ROUGIER Bordeaux.

1 000

420 TENIERS David II dit Le Jeune (1610 - 1690) - 
Ecole de "Tabagie", huile sur toile.
Restaurations, rentoilée, légers sauts de peinture.
Dimensions : 53 x 60 cm.

380

421 Cadre en bois et stuc doré en médaillon à décor floral et de coquille. Style rocaille. Epoque 
XIXème. 
Manques, accident et dorure récente. 
Dimensions : 80 x 90 cm

20

424 Ecole du XXème siècle -
 "Nature morte", huile sur panneau portant une signature en bas à droite. 
Dimensions : 20 x 25,5 cm.

40

Page 23 sur 28



Résultat de la vente N° 107 du lundi 10 juillet 2023

Ordre Désignation Enchères

425 Louis Anthony BURNETT (1907-1999) - 
"Rue de Paris animée", huile sur toile signée en bas à droite. 
Dimensions : 41 x 51 cm.

50

427 François NICOLI (XX ème) -
 "Elégantes à la plage", huile sur toile signée en bas à droite.
Dimensions : 13 x 18 cm.

40

428 Ton BEUKERT, portant signature -
 "Allée dans un sous bois", huile sur isorel signée en bas à droite. 
Dimensions : 28,5 x 23 cm à vue.

20

433 Ecole moderne XXème - 
"Vue de village", huile sur toile signée en bas à droite. 
Dimensions : 41 x 30,5 cm.

30

434 "Barques au mouillage et pêcheurs", huile sur panneau, signée en bas à droite. 
Légers accidents.
Dimensions : 19 x 24,5 cm à vue.

150

437 Reproduction de la "Vierge à la chaise" de Raphael conservée au palais Pitti. Manque au cadre.
Dimensions : 38 x 41 cm.

500

442 VAYDIÉ (Né en 1967) -
"Danse sablée", huile sur toile et fusain cendré signée en bas à droite. Contresignée et datée 
1992 au dos. 
Dimensions : 80,5 x 64 cm.

10

446 S. MENICHETTI (20e) -
"Saint Paul", huile sur toile sbd datée.
Restaurations.
Dimensions :  59 x 97 x 64 cm.

20
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447 "Ferme et sa fermière", huile sur toile. 
Dimensions : 56 x 64 cm.

130

448 Huile sur panneau encadrée figurant un village enneigé. 
Petits manques de matière.
Dimensions : 17 x 22 cm.

20

452 BRAUNSTEIN - "Vue de village", huile sur toile signée et datée "59" en haut à gauche. 
Dimensions : 55 x 46 cm.

20

453 René MARTIN (1891-1977)
"Jeune enfant", pastel signé et daté "46" en bas à droite. 
Dimensions : 56 x 44 cm à vue.

380

454 Raphaël PINATEL (1875-1933) - 
" Vue de Rabat", huile sur panneau signée, datée "1923" et située en bas à droite. Légers 
accidents. 
Dimensions : 55 x 45,5 cm.

250

455 Georges BERGER (1908-1976) - "Vue de Paris, Pont Neuf" 
Pastel signé et daté "1954" en bas à droite.
Légères rousseurs.
Dimensions à vue : 58 x 43 cm

50

470 Miroir vénitien à pans coupés sur cadre bois, glace biseautée dans un entourage mouvementé et 
gravé de fleurs stylisées, fronton à décor d'un médaillon couronné accolé de feuilles d'acanthes. 
Fin XIXème. 
Légers accidents.
Dimensions : 100 x 57 cm.

150

471 Deux fauteuils en bois naturel à dossier plat en cannage, accotoir à "coup de fouet", ceinture 
sculptée de fleurs et reposant sur quatre pieds galbés. Garniture en tissu satiné à décor asiatique, 
très accidenté. Style Louis XV. 
Traces d'insectes xylophages. Restaurations anciennes.
Dimensions : 89 x 51 x 45 cm.

150
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472 Console demi-lune en bois peint mouluré et sculpté, plateau en marbre blanc, ceinture à décor de 
fleur, feuilles d'acanthes et liseré de perles reposant sur quatre pieds fuselés cannelés et 
rudentés réunis par une entretoise en X. Style Louis XVI.
Accident et restauration au marbre.
Dimensions : 87 x 82 x 38 cm.

160

473 Guéridon tripode en bois clair se terminant par un plateau circulaire en bois clair à bord 
chantourné.
Dimensions : 75 x 48 cm.

10

474 Grand tapis rectangulaire en laine dans les tons rouge, bleu et jaune à décor de fleurs, de feuilles 
et de bouquets. 
Légères traces d'usure.
Dimensions : 255 x 354 cm.

80

475 Tapis rectangulaire en laine dans les tons rouge, bleu et beige, à décor de frises, d'étoiles, de 
clés à la grecque et de motifs géométriques.
Légères usures.
Dimensions : 114 x 235 cm.

40

476 Tapis rectangulaire en laine polychrome à décor de losanges et chevrons dans les tons beige et 
noir.
Dimensions : 122 x 180 cm.

40

477 HAMADAN, dans le goût. Tapis rectangulaire en laine rouge à décor polychrome aux formes 
géométriques. Légères usures au centre.
Dimensions : 122 x 211 cm.

60

478 Trois tables gigognes à colonnes d’inspiration toscane à piétement en H.
Dimensions : 56 x 54 x 39 cm.

30

479 Travailleuse en placage d'acajou, plateau s'ouvrant sur un miroir, piètement en H se terminant par 
des roulettes.
Légers manques.
Dimensions: 69 x 52 x 36 cm.

5
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480 Paire de colonnes à cannelures courbées en bois dorée d’inspiration antique montées en lampes. 
Accident et restauration au socle d'une des colonnes, traces d'insectes.
Hauteur : 110 cm.

170

483 Sellette en bois peint mouluré et sculpté à décor de feuille d'acanthe et ruban, plateau en marbre 
blanc, pieds galbés liés par une entretoise formant tablette cannée et se terminant en pattes de 
bouc.
Hauteur : 104 cm.

20

485 Secrétaire dos d'âne en bois et marqueterie de bois s'ouvrant par un abatant sur six tiroirs, un 
compartiment secret et un plateau garni de cuir noir, deux tiroirs en ceinture reposant sur quatre 
pieds galbés se terminant par des sabots de bronze à décor de feuilles d'acanthes. 
Légers accidents. 
Dimensions : 100 x 81 x 43 cm.

120

486 Quatre tables gigognes en bois clair et en placage de marqueterie, la plus haute au plateau à 
bord chantournés, la plus basse reposant sur quatre pieds réunis par une entretoise en H. 
Légères tâches. 
Dimensions maximum : 72 x 56 x 41 cm.

100

488 Table basse en bois fruitier, plateau de forme oblongue gainé de cuir vert reposant sur deux pieds 
tripodes se terminant par des roues. 
En l'état. 
Dimensions : 45 x 120 x 47 cm.

10

489 Rouet en bois tourné. Hauteur : 84 cm
On y joint un guéridon en bois tourné à plateau rond basculant. Taches. Hauteur : 72 cm

5

490 Petite table bouillotte en bois fruitier, plateau en marbre de brèche d'Alep et galerie en laiton 
ajouré, ceinture s'ouvrant par deux tiroirs et deux tirettes garnies de cuir vert, reposant sur quatre 
pieds fuselés cannelés. 
Léger chocs.
Hauteur : 69 cm, diamètre : 61 cm

60

501 Paolo SOPRANI - 
Accordéon à touches piano modèle Italia et son coffret de transport. 
Légères usures.
Dimensions : 35 x 46 cm

180
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502 Partie de service de vingt-six éléments en Porcelaine de Paris, décor "Pavot" comprenant : 
- six coupes sur piédouche. Hauteur : 14 cm
- deux petites assiettes creuses (diamètre : 18 cm), deux moyennes (diamètre : 20 cm) et une 
grande (diamètre : 23 cm)
- deux saladiers dont un de forme rectangulaire et un de forme carré à bord mouvementé. 
Dimensions : 17 x 17 cm, diamètre : 26 cm
- deux plats dont un à anses. Dimensions : 6 x 26 x 19 cm et 4 x 25 x 15 cm
- deux plats (longueur : 14 cm) et deux petits plats (longueur : 11 cm) de forme coquille
- une petite soupière. Hauteur : 10 cm et diamètre : 25 cm (avec anses)
- deux beurriers à décor cannelé. Dimensions : 3 x 15 cm x 9 cm.
- un élément de plateau tournant. Diamètre : 31 cm.
Légères usures. 

On y joint une théière (hauteur : 10 cm) et sa tasse en porcelaine blanche à décor de feuilles et 
de fleurs (hauteur : 7 cm)

10

510 [TAXIDERMIE] Massacre de cerf à six cors sur écusson en bois. 
Hauteur : 90 cm environ 
On y joint une paire de trophées de chasse composée de bois de cerf à six cors sur socle en bois 
noirci. 
Hauteurs : 58 cm environ

40

511 [TAXIDERMIE] Trophée de chasse composé d'une tête de biche naturalisée, monté sur écusson 
en bois.
Dimensions : 79 x 47 x 68 cm environ.

40

513 [TAXIDERMIE] Paire de bois d'élan. 
Hauteurs : 50 cm.

30

514 [TAXIDERMIE] Deux trophées de chasse composés de deux têtes de chevreuils montés sur 
écusson en bois. 
Hauteurs : 57 cm et 62 cm.

40
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